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UUDISED

Uuendati  
mittetulundusliku  
tegevuse korda
Põltsamaa vallavolikogu kinnitas 21. septemb-
ri istungil uue mittetulundusliku tegevu-
se toetamise korra. Sellega muudeti osali-
selt rahastamise põhimõtteid, sh hinda-
miskriteeriume ja tähtaegasid. Taotlus-
te tähtajaks on nüüd 1. detsember ning 
juhul kui põhivoorust jääb vahendeid üle, 
siis toimub lisa taotlusvoor tähtajaga 1. mai.   
Toetuse liike on kaks:  tegevus- ja projek-
titoetus, millest viimase alla kuulub ka 
sündmustoetus.

Varem ei ole taotluste rahastamisel olnud 
piirmäärasid, kuid uue korra järgi kehtestab 
need nüüd volikogu eraldi otsusega. Seda siis 
eeldatavalt oktoobrikuisel istungil.

 

Lossi tänaval  
toimuvad ehitustööd 
Lossi tänaval toimub tugimüüri ehitus koos 
Lossi tänava asfalteerimisega ca 90 m pikku-
sel lõigul. Ehitustööde ajal on liiklemiseks 
avatud üks sõidusuund. Ehitab Eviko Infra OÜ 
ja tööde lepingujärgseks maksumuseks 89 999 
eurot. Ehitustööde lõpptähtaeg on oktoober  
2023. 

Väärikate ülikool  
Põltsamaal  
jätkab tegevust
Koostöös Tartu Ülikooliga jätkab 2023. aasta 
sügisel tegevust Väärikate ülikool Põltsamaal.

Osalema on oodatud kõik avatud mõtte-
maailmaga huvilised vanuses 50+ eluaas-
tat. Kuulajad, kes on osalenud vähemalt 75% 
toimunud loengutest, saavad Tartu Ülikooli 
täiendusõppe tõendi.

Loenguprogramm on eluline ning silmarin-
gi avardav. Loengupidajateks on Tartu Ülikoo-
li õppejõud, teadlased ja vilistlased ning teised 
oma ala eksperdid ja arvamusliidrid. 

Transport loengute toimumiskohtadesse 
korraldatakse korraldajate poolt (nii palju kui 
võimalik) vastavalt sellele, kuidas registreeru-
nud osalised paiknevad.

Kõigil, kes soovivad lisainformatsiooni või 
tunnevad huvi osalemise vastu ja soovivad 
eelregistreeruda, on võimalus ühendust võtta 
ehtel.valk@poltsamaa.ee või telefonil +372 
5394 3940. Eelregistreerimiseks on vajalik Teie 
nimi ja kontaktandmed.

Esimene loengukord toimus 26. septembril. 
Jälgi infot ka Põltsamaa vallavalitsuse kodu-

lehelt, Facebooki lehelt (Põltsamaa) ja reklaam 
Põltsamaa valla raamatukogudes ning teade-
tetahvlitelt.

Ants Paju loodud Sõpruse park sai 50-aastaseks
Sõpruse park on märgilise tähen-
dusega mitte ainult Põltsamaa lin-
nale või ümberkaudsele piirkonna-
le, vaid sellel on üle-eestiline ja rah-
vusvahelinegi mõõde.Reedel, 15. 
septembril toimus Põltsamaal Sõp-
ruse pargis ühiskonnategelase, 
sportlase ja ajakirjaniku Ants Pa-
ju (1944–2011) eestvedamisel raja-
tud Sõpruse pargi 50. aastapäevale 
pühendatud tänuüritus. 

Piduliku sündmuse puhul esinesid kõne-
dega Põltsamaa vallavolikogu esimees Reet 
alev, EOK president Urmas Sõõrumaa, olüm-

piavõitja Gerd Kanter, 20. Augusti Klubi liige 
Ants Veetõusme, Ants Paju tütar Angela Rehi, 
Põltsamaa Muuseumi juhataja Merli Sild ja 
Riigikogu liige Aivar Kokk. Kontserdil astu-
sid üles Põltsamaa valla lasteaia laululapsed, 
Põltsamaa muusikakooli puhkpillikvartett 
ja Põltsamaa kultuurikeskuse noorte rahva-
tantsurühm Murakad. Sündmuse moderaa-
tor oli Tiit Lääne. Tänati Sõpruse pargi hoid-
jat Tiit Kulu. Kohaletulnud olümpiamedalistid 
avasid ka oma istutatud puude tähised.

Tallinna-Tartu maantee ääres Jõgeva-Põlt-
samaa teeristis (Puhu rist) asuv unikaalne 
Sõpruse pargi näol, üheskoos istutatud puude, 
skulptuuriteosega „Tee Olümposele“ ja pronk-
si valatud kündva Kalevipojaga, on tegu aate-
mees Ants Paju rajatud keskkonnaga, mille 

loomisest möödus 8. mail pool sajandit.
Mõtte algatajaks oli aastal 1972 toonase 

Lillevere-nimelise kolhoosi kehakultuurikol-
lektiivi esimees, kettaheitja Ants Paju. Metsa-
mehe haridusega Paju oli just siis saanud loa 
pargi rajamiseks kolhoosi uute elamute ja 
kontorihoone juurde.

Luba saadud, oli järgmise aasta kevadel 
pargi alla minev maa-ala planeeritud, haritud 
ja mai alguses olid istutustalgutel koolinoo-
red, sportlased ja veteranid.Esimesed puude 
istikud toodi Luua puukoolist, mille teene-
kas direktor Alfred Ilves tundis vaid uhkust, 
et nende istikutest uus park sünnib.  

Esimesed puud istutati parki 8. mail 1973. 

Järgneb lk 6

Külalisi tervitasid Sõpruse pargi hea hoidja Tiit Kulu 
ja Põltsamaa vallavolikogu esimees Reet Alev.

Oma mälestusi seoses isa loodud pargiga rääkis 
Ants Paju tütar Angela Rehi.

Olümpiavõitjad Sõrpuse pargi juubelil.

1. septembril külas-
tas Põltsamaa valla 
lasteaeda ja Põltsa-
maa lossihoovi Eesti 
Vabariigi president 
Alar Karis abikaa-
saga. Koos tähtsa-
te külalistega tähis-
tati tarkusepäeva ja 
lasteaia sünnipäe-
va. Kohapeal laul-
di sünnipäevalau-
lu, jagati kingitusi ja 
nauditi väikest lavas-
tust „Hunt ja 3 põrsa-
kest“. Lasteaia jaoks 
oli väga eriline päev 
ja tore algus uuele 
õppeaastale.

USA suursaadik Eestis George P. Kent külas-
tas 1. septembril viisakusvisiidi käigus Põlt-
samaa valda ja Põltsamaa lossihoovi.

9. septembril Põltsamaa 
kirikus toimunud tänu- 
üritusel sai uudistada viie 
aasta jooksul valminud 
75 m pikkust uut kiriku-
vaipa. Põltsamaa käsitöö-
meistri Kersti Poogi käe all 
valminud vaip on kootud 
kangastelgedel lõimerips-
tehnikas. Erakordseks teeb 
töö see, et vaip on kootud 
käsitsi.

Uus kirikuvaip valmis 
kahes osas. Põhivaip ja 
selle juurde kuuluvad lisad 
valmisid 2021. aasta keva-
del. Seejärel alustas meis-
ter altari astmete vaipade 
valmistamist, mis valmi-
sid 2023. aasta suvel. 
Uute vaipade kogupikkus 
on 75 meetrit ja kaal ligi  
330 kg.

KUU PILDIS
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VALLAVALITSUSE 
TEATED

Kingu tänav 10 ja selle  
lähiala detailplaneeringu  
algatamine
Põltsamaa Vallavalitsus on 21.08.2023 korral-
dusega nr 2-3/2023/179 algatanud Kingu tn 
10 katastriüksuse detailplaneeringu. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks on Kingu tn 
10 maaüksuse (katastritunnus 61801:001:0082, 
maatulundusmaa 100%) jagamine elamukrun-
tideks ja elamute püstitamiseks ehitusõiguse 
määramine. Planeeringuala suurus on ca 10 867 
m². Algatatud detailplaneering ei muuda kehti-
vat Põltsamaa linna üldplaneeringut.Algatami-
se otsusega saab täpsemalt tutvuda Põltsamaa 
valla veebilehel poltsamaa.ee.

Kehtestati Jõgeva mnt 23  
ja Jõgeva mnt 23a  
detailplaneering
Põltsamaa Vallavalitsuse korraldusega kehtes-
tati Põltsamaa linnas Jõgeva mnt 23 ja Jõgeva 
mnt 23a detailplaneering. Planeeringu eesmär-
giks on kahe uue ärimaa krundi moodusta-
miseks ning ehitusõiguse määramiseks tingi-
muste seadmine. Planeeringuga kavandatak-
se mõlemale krundile kaubandus-teenindus-
hoonete ehitamist. Lisaks planeeritakse uus 
juurdepääs krundile (mahasõit) riigitee nr 37 
Jõgeva-Põltsamaa tugimaanteelt. Planeerin-
guga nähakse ette moodustada 2 uut krun-
ti, mille maakasutuse planeeritavaks siht-
otstarbeks on kavandatud 100% kauban-
dus-, toitlustus- ja teenindushoone maa. 
Enne vastuvõtmist on detailplaneerin-
gu põhilahenduse kooskõlastanud Põlluma-
jandus- ja Toiduamet, Maa-amet, Transpor-
diamet, Päästeamet. Jõgeva mnt 23 ja Jõge-
va mnt 23a detailplaneering võeti 03.06.2023 
vastu Põltsamaa Vallavalitsuse korralduse-
ga nr 2-3/2023/133 ja suunati avalikule välja-
panekule, mis toimus 24.07–06.08.2023 Põlt-
samaaVallavalitsuses, Põltsamaa raamatuko-
gus ja Põltsamaa valla veebilehel. Avaliku välja-
paneku ajal ettepanekuid ega arvamusi ei esita-
tud ja seetõttu ei olnud vajalik avaliku arute-
lu korraldamine. Käesoleva otsuse ja detailpla-
neeringuga on võimalik tutvuda Põltsamaa valla 
veebilehe lingil:  https://www.poltsamaa.ee/
jogeva-mnt-23.

Õnne tn 1 ja Loojangu  
maaüksuse  
detailplaneering
Põltsamaa Vallavalitsus on 21.08.2023 korraldu-
sega nr 2-3/2023/181 vastu võtnud Õnne tn 1 ja 
Loojangu maaüksuse detailplaneeringu. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on ehitus-
õiguse määramine kaubandushoone rajamiseks. 
Lisaks lahendatakse planeeringuala heakor-
rastus, haljastus, juurdepääsuteed, parkimi-
ne ja tehnovõrkudega varustamine. Maaük-
suste liitmisel on planeeritud moodustada üks 
ärimaa krunt suurusega 20 843 m². Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 2,4 ha. Koosta-
tav detailplaneering ei muuda Põltsamaa valla-
volikogu 17. detsembri 1998 määrusega nr 35 
kehtestatud Põltsamaa valla üldplaneeringut. 
Avalik väljapanek toimus 8.09–24.09.2023. 
Planeering on tutvumiseks Põltsamaa valla-
kodulehel   https://www.poltsamaa.ee/
onne-ja-loojangu.

Põltsamaa vallavolikogu II 
koosseisu 24. istung toimus  
21. septembril Põltsamaa kultuu-
rikeskuses. Istungil osales  
19 volikogu liiget, puudus 2 voli-
kogu liiget. Istungi päevakorras 
oli 12 punkti.

• Kehtestati õpilastranspordi 
korraldamise ja õpilaste sõiduku-
lu hüvitamise kord.

• Kehtestati uus mittetulun-
dusliku tegevuse toetamise kord.

• Anti nõusolek Põltsamaa 
linnas asuva Kannikese tn 18 
kinnistu hoonestajale hoonestu-
sõiguse koormamiseks hüpotee-
giga summas kuni 84 500 eurot 
Coop Pank AS kasuks. Eelmi-
sel volikogu istungil samas asjas 

vastu võetud otsus tunnista-
ti kehtetuks otsuses toodud vale 
hüpoteegi summa tõttu.

• Otsustati võõrandada 
otsustuskorras MTÜ-le Lustive-
re Hooldekodu Lustivere külas 
asuv Kooli tee 4 kinnisasi hinna-
ga 2549 eurot.

• Otsustati mitte nõustu-
da OÜ Aigren Rõstla IV doloki-
vikarjääri keskkonnaloa taotluse 
menetluse jätkamisega.

• Anda Põltsamaa Halduse-
le nõusolek sõlmida liisingleping 
komplektlaaduri ja vajaliku lisa-
varustuse soetamiseks käibe-
maksuta soetusmaksumusega 
kuni 43 000 eurot.

• Otsustati garanteerida Põlt-
samaa valla 2024., 2025. ja 2026. 

aasta eelarvest omafinantsee-
ringu tasumine PEEK meet-
me projektide „Lõuna-Ees-
ti ettevõtlikud noored (LEEN)“ ja 
„Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaa-
tor 2024–2026“ omaosaluseks 
18 393 eurot aastas, kokku 55 179 
eurot.

• Volikogu revisjonikomisjo-
ni tööplaani täiendati punkti-
ga: Puurmani Mõisakooli kooli ja 
lasteaia revideerimine.

• Muudeti volikogu kogukon-
nakomisjoni koosseisu: komisjoni 
koosseisust arvati välja Villu Sini-
mets, komisjoni liikmeks kinnita-
ti Meelis Kõressaar.

• Põltsamaa Vallavalitsuse 
liikmeks kinnitati Kersti Pook.

• Kuulati volikogu haridus-

komisjoni esimehe Merle Möld-
ri ülevaadet hariduskomisjoni 
tööst.

• Kuulati ära vallavanem 
Karro Külanurme ülevaade valla-
valitsuse tegevuse kohta. 

Istung ülekannet saab järe-
le vaadata Põltsamaa valla 
veebilehel.

Järgmine vallavolikogu istung 
toimub 19. oktoobril.

Kõigi Põltsamaa Vallavoliko-
gu otsuste, määruste ja protokol-
lidega on võimalik tutvuda Põlt-
samaa valla veebilehel www.polt-
samaa.ee asuvas dokumendire-
gistris. Vallavolikogu määrused 
avaldatakse ka elektroonses Riigi 
Teatajas www.riigiteataja.ee.

21. AUGUSTIL
• Otsustati lubada vallavanem 

Karro Külanurm põhipuhkusele 
8 kalendripäevaks.

• Väljastati Siim Salmistu-
le sõidukikaart taksoteenuse 
osutamiseks Põltsamaa vallas.

• Muudeti Põltsamaa vallas 
Kuningamäe külas asuvate seits-
me katastriüksuse koha-aad-
resse. Uued katastriüksuse 
koha-aadressid määrati liiklus-
pinna järgi, millelt on juurdepääs 
aadressiobjektile.

• Algatati Kingu tn 10 katast-
riüksuse ja selle lähiala detailpla-
neeringu koostamine. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks 
on Kingu tn 10 jagamine elamuk-
runtideks ja elamute püstita-
miseks ehitusõiguse määrami-
ne. Taotluse kohaselt soovitakse 
moodustada ca 5 elamukrunti ja 
1 üldkasutatava maa/või ärimaa/ 
või elamumaa krunt ning vajadu-
sel transpordimaa krunt. Lisaks 
lahendatakse planeeringuala 
heakorrastus,haljastus, juurde-
pääsuteed, parkimine ja tehno-
võrkudega varustamine.

• Kehtestati Jõgeva mnt 
23 ja Jõgeva mnt 23a detail-
planeering. Planeeringuga 
kavandatati mõlemale krundi-
le kaubandus-teenindushoonete 
ehitamine. Lisaks planeeriti uus 
juurdepääs krundile (mahasõit) 
riigitee nr 37 Jõgeva-Põltsamaa 
tugimaanteelt.

• Otsustati võtta vastu Ruumi 
Grupp OÜ koostatud Õnne tn 1 
ja Loojangu maaüksuse detail-
planeering ning korraldada selle 
avalik väljapanek. Detailpla-
neeringu koostamise eesmär-
giks on ehitusõiguse määrami-
ne kaubandushoone rajamiseks. 
Lisaks lahendatakse planeerin-
guala heakorrastus, haljastus, 
juurdepääsuteed, parkimine ja 
tehnovõrkudega varustamine.

• Anti Põltsamaa Vallavalit-
suse arendusspetsialistile ning 
maa- ja keskkonnaspetsialis-
tile haldusakti andmise õigus 
Hajaasustuse programmi toetuse 
kasutamise aruande heaks kiit-
miseks või tagasi lükkamiseks.

• Kinnitati enampakkumise 
läbiviimise tingimused järgmis-
te Põltsamaa vallale kuuluvate 
kinnisasjade müümisel: Põdra tee 

8-3, Vägari küla; Pärlini, Puurma-
ni alevik; Mõisa tee 13, Lustive-
re küla; Rannamänni, Vaibla küla, 
Viljandi vald; Rahu tee 7, Lusti-
vere küla; Sakala tn 13a, Kamari 
alevik; Tiigi, Võisiku küla.

• Eraldati Põltsamaa valla 2023. 
aasta reservfondist 18 000 eurot 
Esku liginullenergia lasteaia-ko-
gukonnahoone rajamise etteval-
mistavate tegevuste elluviimiseks.

28. AUGUSTIL
• Kinnitati riigihanke „Põlt-

samaa linna rohetaristu lisatööd 
(sh alleed, Kesk tn ja kooliterri-
tooriumi haljastus)“, viitenum-
ber: 267841. Pakkumuste esita-
mise tähtajaks 23.08.2023 laekus 
3 pakkumust. Edukaks tunnista-
ti Green-Moto OÜ poolt esita-
tud pakkumus ilma käibemaksu-
ta maksumusega 79 990,00 eurot 
kui madalaima maksumusega 
pakkumus.

• Kehtestati Põltsamaa 
Kultuurikeskuse tasuliste 
teenuste hinnad uue tervikteks-
tina. Kehtestatud noortekesku-
se ruumide hinnakiri vajas täien-
damist äripinna üürihinnaga, 
milleks sai alates 1. septembrist 5 
eurot ruutmeeter ühes kuus.

• Kehtestati alates 01.09.2023 
Põltsamaa Halduse poolt müüda-
va toidu maksumus. Seniste-
le hindale lisati lastele pakutava 
õhtuoote hind üks eurot portsjon.

4. SEPTEMBRIL
• Kooskõlastati Põltsamaa 

valla lasteaia töötajate koosseis 
2023/24. õppeaastaks. Tööta-
jate koosseisu lisati juurde kaks 
õpetaja abi ametikohta.

• Eraldati Põltsamaa valla 
2023. aasta eelarve reservfondist 
5620 eurot Põltsamaa valla laste-
aiale ühe õpetaja abi ametikoha 
loomiseks.

• Määrat i  Põ l tsamaa 
vallas Mällikvere külas Roosi 
katastriüksuse (katastritun-
nus61605:001:0285, pindala 1430 
m², sihtotstarve 100% üldkasu-
tatav maa) sihtotstarbeks 100% 
elamumaa.

• Vaadati läbi ja kiideti heaks 
21.09 volikogu istungil arutami-
sele minevad eelnõud.

• Määruse eelnõu „Õpilast-
ranspordi korraldamine ja õpilas-

te sõidukulu hüvitamine“.
• Määruse eelnõu „Mittetu-

lundusliku tegevuse toetamise 
kord“.

• Otsuse eelnõu „Põltsa-
maa Vallavolikogu 17.08.2023 
otsuse nr 1-3/2023/42 kehte-
tuks tunnistamine ja nõusoleku 
andmine hoonestusõiguse koor-
mamiseks hüpoteegiga“.

• Otsuse eelnõu „Vallava-
ra võõrandamine otsustuskorras 
(Lustivere küla, Kooli tee)“.

• Otsuse eelnõu „Arvamuse 
andmine Rõstla IV dolokivikarjää-
ri keskkonnaloa taotluse kohta“.
Otsuse eelnõu „Loa andmine 
liisingulepingu sõlmimiseks“.

• Otsuse eelnõu „Meetme 
„Atraktiivne piirkondlik ettevõt-
lus- ja elukeskkond“ projektide 
omaosaluse garanteerimine“.

11. SEPTEMBRIL
• Muudeti Põltsamaa vallas 

kinnisasja nr 25635 (katast-
ritunnusega 61605:001:0252) 
koha-aadressi, uueks nimeks sai 
Peebu, senine nimi Söödi tunnis-
tati kehtetuks.

• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Pauastvere 
külas Kuigo katastriüksuse jaga-
misega kaheks katastriüksuseks 
ning määrati neile koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Tõrenur-
me külas Pikknurme mets-
kond 5 katastriüksuse jagamise-
ga kaheks katastriüksuseks ning 
määrati neile koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

• Kinnitati Põltsamaa vallas 
Lustivere külas Rahu tee 7 kinnis-
tu enampakkumise tulemused 
ja tunnistati edukaks Põltsamaa 
Jahiseltsi pakkumine 11 255 eurot.

• Otsustati avalikustada Põlt-
samaa valla arengukava 2040 
lisa nr 1 „Põltsamaa valla eelar-
vestrateegia 2024–2027“ eelnõu 
perioodil 12.–25. september 2023. 

18. SEPTEMBRIL
• Otsustati lubada vallavanem 

Karro Külanurm põhipuhkusele 
11 kalendripäevaks ajavahemikul 
3.–13. oktoober 2023.

• Kinnitati Põltsamaa vallas 
Vägari külas korteriomand Põdra 
tee 8-3 enampakkumise tulemus 

ning otsustati see võõrandada 
eraisikule hinnaga 7000 eurot.

• Kinnitati Kamari alevikus 
Sakala tn 13a kinnistu enam-
pakkumise tulemus ja otsusta-
ti võõrandada see Controlpanel 
OÜle hinnaga 2000 eurot.

• Kinnitati Puurmani alevikus 
Pärlini kinnistu enampakkumise 
tulemus ja otsustati võõrandada 
see osaühingule LÖÖK EHITUS 
hinnaga 21 068 eurot.

• Tunnistati nurjunuks kinnis-
tu Mõisa tee 13, Lustivere küla 
24.08.-07.09.23 läbiviidud enam-
pakkumine ning otsustati korral-
dada selle kinnistu müümiseks 
uus elektrooniline enampakku-
mine osta.ee keskkonnas.

• Kinnitati enampakkumise 
läbiviimise tingimused Põltsamaa 
linnas kinnistu Pärna tn 1 esime-
sel korrusel asuvate ruumide, 
kogupindalaga 57,57 m², rendi-
le andmiseks. Enampakkumise 
viisiks kinnitati digitaalne enam-
pakkumine ja alghinnaks 5,00 
eurot/m².

• Eraldati raha mittetulun-
dusliku tegevuse toetamiseks. 
Mittetulundusühingute ürituste 
korraldamise toetuste ja projek-
titoetuste taotluste esitamise 
tähtaeg oli 15.08.2023. Tähtaeg-
selt laekus viis taotlust. Lisaks 
esitati komisjonile läbivaatami-
seks ka MTÜ Põltsamaa Kosmos 
taotlus huvihariduse ja huvi-
tegevuse toetamiseks. Otsus-
tati toetada mittetulundus-
ühing Käsiteokoda korraldatavat 
üritust 3275 euroga, MTÜ Põlt-
samaa Kodanik korraldatavat 
üritust 2000 euroga, MTÜ Pikk-
nurme Küla Selts projekti 162,20 
euroga ning MTÜ Põltsamaa 
Kosmos projekti 3420 euroga.

• Määrati Ergo Insurance 
SE-le 8. augustil 2023.a Põltsa-
maa vallas Põltsamaa linnas Vahe 
tn 2b piirdeaia kahjustamise 
kindlustusjuhtumi hüvitamiseks 
548 eurot.

• Kinnitati Põltsamaa valla 
2024. aasta eelarve koostamise 
juhend.

Nende ja teiste vallavalitsuse 
korraldustega on võimalik tutvu-
da Põltsamaa valla dokumen-
diregistrist, millele leiab viite 
veebilehelt www.poltsamaa.ee
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Põltsamaa veemajanduse  
projekti II etapi tööd on lõpetatud
Põltsamaal toimus 25. augustil Euroopa 
Liidu Ühtekuuluvusfondist rahastatud  
projekti „Põltsamaa veemajanduse  
projekti II etapp“ pidulik lõpetamine.  
Käesoleva projektiga rekonstrueeriti ja  
rajati Põltsamaa reoveekogumisalal vee- ja 
kanalisatsioonitrasse, rajati kanalisatsioo-
ni ülepumpla ning rekonstrueeriti  
Põltsamaa reoveepuhastit.
Reoveepuhastisse, mida 
on samuti etapiliselt 
rekonstrueeritud ja ehita-
tud alates 2001. aastast, 
rajati nüüd lõppenud 
projektiga uued prot-
sessimahutid ja rekonst-
rueeriti liigmudakäit-
lust, sealhulgas paigal-
dati mehaaniline eelti-
hendi ja täiendav tsent-
rifuug. Vee- ja kanali-
satsioonitrasse rekonst-
rueeriti Aia, Silla, Marja, 
Pärna, Rohelisel ja Allika 
tänaval ning Kördiööbi-
ku pargis. Kanalisatsioo-

nitrasse rajati Võhmaküla 
teel ja Lustivere teel. 

Projekti maksumu-
seks kujunes 2,58 miljo-
nit eurot (ilma käibemak-
suta), millest Euroopa 
Liidu Ühtekuuluvusfon-
di toetus on 1,35 miljonit 
eurot, omaosaluse kattis 
Põltsamaa Vesi OÜ. Vee- 
ja kanalisatsioonitrasside 
projekteerimis-ehitus-
töid tegi aktsiaselts Viim-
si Keevitus, Põltsamaa 
reoveepuhasti projektee-
ris SWECO Projekt AS, 
Põltsamaa reoveepuhasti 

ehitasid konsortsium RVT 
Ehitus OÜ ja Mapri Ehitus 
OÜ. Omanikujärelvalve ja 
Inseneri teenust osutas 
Infragate Eesti AS.

Ühisvee- ja kanalisat-
sioonisüsteeme on Põlt-
samaa vallas rekonst-

rueeritud ja juurde raja-
tud paljude erinevate 
projektide abil käesole-
va sajandi algusest kogu-
maksumuses üle 25 miljo-
ni euro.

Põltsamaa vald tänab 
Põltsamaa Vesi OÜ mees-

konda, projekti eest-
vedajaid ja töövõtjaid! 
Suur tänu Kuldar Kippe-
rile, keda ootavad uued 
väljakutsed Paide Vesi 
OÜs, kuid kes on luba-
nud koostööd Põltsamaa-
ga jätkata.

Esku kergliiklustee  
on liiklejatele avatud
Ligi 4-kilomeetrise Põltsamaa-Esku kergliik-
lustee ehitustööd on lõpetatud ning teed on 
juba kuu aega saanud nii jalakäijad kui ka jalg-
ratturid kasutada.

  Tee ehitamiseks algasid ettevalmistu-
sed juba 2018. aastal, mil alustati läbirääkimisi 
transpordiameti ja maa omanikega. Valla poolt 
telliti Palmpro OÜlt tee ehitusprojekt ning 
omandati tee jaoks vajalikud maad.

  Tee ehituseks toimus aaststel 2020–2021 
kolm hanget, kuid hangete pakkumused ületa-
sid eelarvelisi vahendeid ja need tühista-
ti. 11.02.2022 sõlmisid Põltsamaa vald ja trans-
pordiamet koostööleppe Põltsamaa-Esku 
kergliiklustee ehituseks ja Puhu risti bussioo-
tekoja rajamiseks. Ühishange tehti 2022. 
aasta sügisel ning teed ehitas Sakala Teed 
OÜ.  Omanikujärelevalvet tegijaks oli  Sweco 
EST OÜ (Silver-Taavi Kaljula) ning valla poolt 
oli tellija esindajaks taristuspetsialist Andres 
Aasna.

Sakala Teed OÜ poolt on antud lepin-
gu raames Puhu risti ehitamisel ka bussi-
peatus. Tööde maksumus kokku koos maade 
omandamise ja projekteerimisega oli 620 000 
eurot.

7. septembril toimus Esku kogukonna poolt 
korraldatud Esku jalgtee tänuüritus, et tänada 
tee ehitajaid ning rahastajaid.

Põltsamaa vald tänab omaltpoolt aktiivset 
kogukonda, transpordiametit ning töövõtjaid 
ja soovib aktiivset kergliiklemist!

TERE TULEMAST!

Rahvastikutoimingute ja personali spetsialistina asus tööle Ülle Ant
Räägi palun natuke endast. 
Kust oled pärit, kus 
õppinud ja varasemalt 
töötanud?

Olen pärit Põltsa-
maa vallast Kalikülast. 
Olen lõpetanud Lusti-
vere 8-kl kooli. Kesk-
kooli olen lõpetanud 
Põltsamaal. Pärast kesk-
kooli lõppu tuli elukool vahele. 
Töötasin mitmetel erinevatel eluala-
del. Olin laohoidja, müüja autoosade 
poes, sanitar haiglas. Kuna õppida 
pole kunagi hilja, otsustasin asuda 
õppima erialale, mis huvi pakkus. 
Põltsamaa Kodu- ja Põllutöökoo-
lis omandasin sekretäri kutse. See 
eriala andis mulle toredad töökohad 
Adavere lihatööstuses ja Lustivere 
põhikoolis. Mingil hetkel, kui poeg 
asus õppima kõrgkooli, esitas ta 
mulle väljakutse – teda õppima utsi-
tades lausus ta, et lõpeta kõigepealt 
ise kõrgkool, siis tule õiendama. Nii 
seadsin sammud Lääne-Viru raken-
duskõrgkooli juhiabi erialale ja saigi 

kõrgharidus omandatud. 
Kahjuks või õnneks tingis 

olukord perekonnas 
vajaduse ametikoh-
ta vahetada ja minu 
uueks ametikohaks 
pärast 15 aastat koolis 

sai Lustivere kultuuri-
maja juhataja. Tööand-

jaks Lustivere Külaselts. 
Hobi, mis hoidis mind kultuu-

ri juures, andis kogemuse ja julgu-
se asuda kultuurimaja elu juhtima. 
Eelmisel aastal sai juba viis aastat sel 
kohal töötatud.

Miks otsustasid kandideerida Põlt-
samaa vallavalitsusse spetsialistiks?

Elu on täis muutusi ja endale 
tuleb väljakutseid esitada. Nii mõtle-
singi, kui nägin konkursi kuulutust, 
et kandideerin spetsialisti ameti-
kohale. Kuna viis aastat eemalole-
kut asjaajamisest ja kantselei tööst 
on sel erialal toonud kaasa palju 
uuendusi ja seaduste muudatusi, oli 
hirmuvärin ikka sees kui vestlusvoo-

ru kutsuti. Aga nagu öeldakse, et kes 
ei riski, see šampust ei joo. Kaotada 
polnud ju midagi. 

Millised saavad olema Sinu olulise-
mad tööülesanded? 

Olulisemad tööülesanded on 
personalitöö, asjaajamine, doku-
mendi- ja teabehaldus ning arhiivi-
töö.

Mida tahad oma ametis ära teha? 
Mis on see, mis pakuks Sulle selles 
ametis rahuldust? 

Tahan olla vajalikuks lüliks mees-
konnas, kes teenib rahva huve. Nüüd 
on mul võimalus olla see vajalik lüli 
dokumentide eluahelas ja aida-
ta talletada vajalik informatsioon 
arhiivi tulevaste põlvede jaoks. Enim 
pakub mulle tulevases töös rõõmu, 
ja ma loodan, et ka rahuldust, just 
töö arhiiviga.

Kui Sa mõtled Põltsamaa vallale, 
siis milliste märksõnadega see Sinu 
jaoks seostub? Mida tähendab Põlt-

samaa vald Sinu jaoks?
Kui mõtlen Põltsamaa vallale, 

siis seostub see minu kodukoha-
ga, lapsepõlveradadega Lustivere 
mail, kodutaluga Kalikülas. Olles 
üdini maalaps, ei oska ma hinna-
ta linnaelu. Aastaid proovisin ma 
seal kohaneda, tuues endale igasu-
guseid põhjendusi, miks on linna-
elu parem kui maaelu, aga see oli 
rohkem enese petmine. Õnneks 
oli mul vanematekodu, kus sai igal 
vabal hetkel abis käidud ja puhkus-
te aeg seal elatud. 

Nii oligi perekonnas aset leid-
nud muutused heaks põhjuseks 
linnatolm jalge alt pühkida ja elu 
taas kodutalus sisse seada. Kuna 
majapidamine on juba üle sajan-
di meie perekonna käes olnud, 
siis seda tunnet hoian uhkusega 
oma südames. Siin on üles kasva-
nud kuus põlvkonda, mis annab 
tuntava kindluse ja turvatunde  
kodust. 

Räägi oma hobidest. Millega Sulle 

meeldib tegeleda vabal ajal?
Minu hobi on rahvatants, millega 

olen tegelenud alates 1981. aastast. 
Loomuliku jätkuna ja kolleegi-
de utsitamise tulemusena asusin 
2003. aastast juhendama rahva-
tantsurühma koolis. Kuna minu 
jaoks olid teadmised olulised, et 
mitte tantsijale viga teha, läksin 
omandama tantsualast haridust. 
Nüüd olengi nii juhendaja erine-
vatele tantsurühmadele kui ka ise  
tantsija. 

Mõni huvitav fakt enda kohta.
Mul on kodus kass nimega 

Vanish, kes sai sündides nime pesu-
vahendi järgi, sest ta kasuka värv 
oli nii pleekinud. Olen üpris kerge-
usklik, mistõttu piisavalt usuta-
valt rääkides, võin kõike uskuma 
jääda. Lisaks on mul sõprade sõnul 
krooniline lobapidamatus, mistõt-
tu minuga kohtudes ei pea kuna-
gi taluma piinlikku vaikust ja pole 
teemat, milles sõna sekka ei oskaks  
öelda. 

Planeeringuspetsialistina asus tööle Kertu Anni
Räägi palun natu-
ke endast. Kust oled 
pärit, kus õppinud ja 
varasemalt tööta- 
nud?

Olen aastaid 
elanud Tartus, kuid 
juured on Põlva-
maal. Magistrikraa-
di omandasin Tartu 
ülikoolis inimgeograa-
fia ja regionaalplaneeri-
mise erialal. Varem olen tööta-
nud Põlvamaa omavalitsuste liidus, 
Põlvamaa arenduskeskuses ja enne 
Põltsamaal tööle asumist Räpina 
vallavalitsuses.

Miks otsustasid kandi-
deerida Põltsa-

maa vallavalitsu-
se planeeringus-
petsialisti ameti- 
kohale?

Seni olen erialast 
tööd teinud väga 

vähe. Näiteks Räpi-
nas töötasin kultuu-

rivaldkonnas. Aasta-
te jooksul on siiski säilinud 

soov praktiseerida erialasel tööl 
ning seetõtt hakkasingi selle aasta 
kevadel vastavat tööd otsima. Mul on 
väga hea meel, et Põltsamaa vallava-
litsus selle võimaluse andis.

Millisel määral oled varem puutu-
nud kokku planeeringuspetsialis-
ti tööga?

Otseselt planeeringuspetsia-
listi tööga kohalikus omavalitsu-
ses ei olegi ma seni kokku puutu-
nud, kuid ülikooli ajal koostasin 
praktikatööna Tartu linnavalitsuse-
le Tartu linna ja lähivaldade üldpla-
neeringute ühtlustatud planeerin-
gukaardi „Tartu linna ja lähiregioo-
nide ruumiline areng“.  Rohkem olen 
kokku puutunud arendustegevusega 
– uuendanud erinevaid arengukava-
sid, osalenud jäätmekavade koos-
tamise töös, koostanud Põlvamaa 
mainekujunduskava jne.

Millised saavad olema Sinu olulise-
mad tööülesanded?

Tööülesanded on seotud eri 
tüüpi planeeringute ja nende 
menetlemisega, sh tegelen planee-
rimisalaste määruste, otsuste ja 
korralduste eelnõude koostamise-
ga. Korraldan valla üldplaneeringu 
koostamist. Samuti osalen Põltsa-
maa valla ehitustegevuse ja planee-
ringute arengusuundade kavan-
damises ja elluviimises ning aren-
gu- ja strateegiliste dokumentide 
ja teemaplaneeringute koostami-
se protsessides. Tegelen detailpla-
neeringute algatamise, menetlemi-
se ja muu seonduvaga.

Mida tahad oma ametis ära teha?
Põltsamaal on ees ootamas palju 

erialast tööd – loodan selles korda 
luua ja oma tööd ametnikuna hästi 
teha.

Mõni huvitav fakt enda kohta.
2012. aastal olime kursusekaas-

lasega erialasel praktikal Põltsa-
maa linnavalitsuses ja Põltsamaa 
vallavalitsuses. Uuendasime Põltsa-
maa linna arengukava ning koosta-
sime Põltsamaa valla arengukava ja 
Jõgeva maakonna keskraamatukogu 
arengukava.
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Põltsamaa Ühisgümnaasiumi vilistlaste kokkutulek oli meeleolukas
Põltsamaa Ühisgümnaasiu-
mi 105. aastapäeva vilistlaste 
kokkutulek algas kell 10 Veski 
koolimaja võimlas palju posi-
tiivseid emotsioone pakkunud 
vilistlaste võrkpalliturniiriga. 
Võistlust korraldasid vilistla-
sed Jan Müür ja Marko Uusküla 
ning võistluse auhinnad valmi-
sid kolme kohaliku õpilasfirma 
poolt. 

Ehkki järgmiste tegevuste 
algusajaks oli planeeritud kell 
15, jõudsid esimesed vilistlased 
kooli juba hommikul, et kooli-
majas rahulikult ringi vaada-
ta. Veski ja Lille tänava õppe-
hoonetes käis päeva jooksul 
sadu külalisi, uudistada sai nii 
vilistlaste saabumiseks hoole-
ga korda tehtud koolima-
ju, vaadata mitut näitust ning 
osaleda põnevates aine- ja 
klassijuhatajatundides. 

Nii oli haridustehnoloog 
Rainer Tõnnis kasutamiseks 
valmis pannud virtuaalreaal-
suse prillid, ajalootundi andis 
Erika Sari, laulutundi juhen-
das Hille Martin ning klassi-
juhataja tundi andsid Marika 
Nugis, Heli Aiaots, Ene Kase 
ja Erika Sari. Endiste õpeta-
jate ja klassijuhatajatega said 
vilistlased kokku nii koolimajas 
kui ka lossihoovis ning kohtu-
misrõõmu oli palju. Näitus-
tel oli võimalik tutvuda nii 
kooli ajalooliste esemete kui 
ka endiste ja praeguste õpilas-
te kunsti-, tehnoloogia ja käsi-

tööesemetega. Viimased küla-
lised lahkusid koolimajast alles 
kella seitsme ajal.

Muusikaõpetaja Hille 
Martin ütles, et laulis koos 
vilistlastega kaks tundi järjest, 
kokku koosnes repertuaar  
15 ühislaulust. „Vahepeal 
ühed lahkusid, teised jälle 
tulid ning nende hulgas oli ka 
palju mehi.“ Muusikaõpetaja 
lisas, et vilistlaste kokkutule-
kul kogetud hetki igapäevases 
koolielus ette ei tule. „Pärast 
igat laulu aplodeeriti ja kiide-
ti. Tundsin ennast staarina,“ 
muheles Martin. Hinnanguli-
selt käis laulutunnis 50 inime-
se ringis. „Laulutund õnnes-
tus 100%,“ kinnitas ta.

„Ma ei jõudnud küll kõigi-
ga suhelda, kuid paljud tulid 
kallistama ja tänama ning ütle-
sid, et muusika on nende hinge 
jäänud koolitundidest ja nad 
tegelevad sellega hobi korras 
tänaseni,“ rääkis ta saadud 
tagasisidest.

„Olen olnud õpetaja siin 
koolis 41 aastat, õpilasi on juba 
tuhandeid. Toon uhkusega 
välja Saskia Alusalu tagasiside, 
kes vahetult enne Tanel Pada-
ri etteastet tuli lossihoovis 
minu juurde ja ütles, et tänavu-
ne klassis laulmine oli fantas-
tiline. Saskia oli ka viis aastat 
tagasi toimunud laulutunnis, 
mis toimus spontaanselt õhtul 
kell kümme – klass oli rahvast 

täis, nii et isegi seisjatel polnud 
ruumi,“ meenutas Hille Martin.

Õpetaja Marika Nugis 
rääkis, et nemad jagasid endis-
te vilistlastega mälestusi kooli-
ajast. Vestlustest ja meenutus-
test kumas läbi, kuidas kool ja 
õpetajad on endiste õpilas-
te väärtushinnanguid kujun-
danud, mida nüüd antakse 
edasi ka enda lastele. Marika 
Nugis tõdes, kui suur tähen-
dus on ikkagi õpetajal õpilaste 
väärtuste kujundamisel. See, 
kuidas õpilased rääkisid, liigu-
tas õpetajat pisarateni.

Õhtuse vilistlaspeo algu-
ses toimus Põltsamaa lossi-
hoovis Joosep Helve, Jakob 
Vilhelm Maikalu ja Samuel Axel 

Maikalu juhtimisel tore oksjon 
ja lõbusad mängud. Õhtu Põlt-
samaa lossihoovis oli meelde-
jääv nii vilistlaste rohke osavõ-
tu, paduvihma ja äikese kui ka 
energilise ja positiivseid emot-
sioone pakkuva kontserdi 
poolest. 

Vilistlaspeo piletimüüjad 
panid käepaela 1022 inime-
se randmele, käepaela saaja-
te hulgas olid lisaks vilistlaste-
le ka kooli töötajad, peo korral-
dajad ja esinejad. Kokkutule-
kul osales eri vanuses vilistla-
si: noorimad olid gümnaasiu-
mi äsja lõpetanud, vanim aga 
90-aastane härra. 

Vilistlaste peole pääsme 
ostjad said hõbe- ja kuldtoe-

tajana toetada kooli tegevusi, 
kokku toetati kooli 1100 euro-
ga. Näiteks seitse anneta-
jat soovisid toetada Põltsamaa 
Ühisgümnaasiumi puhkpillior-
kestrit.

Vilistlaspidu toetasid Põlt-
samaa vallavalitsus, Põltsamaa 
Haldus, restoran Oberpahlen 
ja sponsor Einar Tiimla ette-
võttest HÄK. Tahame tänada 
kõiki vilistlasi ja koostööpart-
nereid, kes andsid oma panuse 
Põltsamaa Ühisgümnaasiumi 
vilistlaste kokkutuleku õnnes-
tumisse!

JUTA JAANI
HELIS ROSIN

Lasteaia meeskond osales kahepäevasel koolitusel
Rahulolev ja positiivsem 
meeskond on kõige alus, 
et pakkuda turvalisemat ja 
loovamat keskkonda valla 
kõige väiksematele. Ühtse 
meeskonnana koos töötades 
oleme tugevamad ja loova-
mad, seega oli meil suurepä-
rane võimalus osaleda kahe-
päevasel koolitusel „Mees-
konna jõustamine“.

Lasteaia personali-
le mõeldud meeskonnatöö 
koolituspäevad võimaldavad 
töötajatel omavahel suhelda 
ja kogemusi jagada. 

Esimesel päeval osale-
ti koolitusel nimega „Mees-
konna sisekosmos“, mille 
eesmärgiks oli suurendada 
kõigi kuue õppekoha tööta-
jate omavahelist ühtsustun-
net ja koostöövaimu. Saadi 
positiivne tiimitöö koge-
mus, mis tugines meeskonna  
usaldusel ja koostööl. Koge-
ti, kuidas ühise meeskon-
nana edu saavutamine aitab 

paremini mõista iseennast ja 
töökaaslasi hoopiski värske-
ma ja uue nurga alt. 

Teise samal päeval läbitud 
koolituse „Teadlik kritselda-
mine ehk visuaalne mõtlemi-
ne ja lihtsustamine“ juhendaja 
Kati Orav on visuaalsete stra-
teegiate looja ja kasutaja. See 
koolitus vabastas meie loovu-
se.

Teisel koolituspäeval rivis-
tusid kõik 70 töötajat õuele, 
et veelgi rohkem oma loovust 
vabaks lasta. Alustati tegevus-
tega, mis võimaldasid eelmi-
sel päeval õpitut praktikas 
proovida. Seitse gruppi laste-
aednikke hakkasid usinas-
ti täitma etteantud ülesan-
deid ja lahendama mõista-
tusi. Kogu Mäeotsa puhke-
talu hoov oli kilkeid, naeru 
ja laulu täis. Tulemused olid 
väga loovad ja mitmekülg-
sed, andes kohest tagasisi-
det eesmärgipärasest mees-
konnatöö tulemuslikkusest ja 

koostegemise rõõmust. 
Päev jätkus asutuseüle-

se pedagoogilise nõupida-
misega, kus analüüsiti ja anti 
hinnang eelmise õppeaas-
ta õppe- ja kasvatustegevu-
se protsessile. Kinnitati käes-
oleva õppeaasta üldeesmär-
gid, prioriteedid, tegevuskava 
ja teema. Vaadati üle töötajate 
koolituste soovid ja  -vajadu-
sed ning asutuse parendus-
vajadused. Saadi lasteaiaüle-
ne ülevaade  töörõõmudest, 
-muredest ja arenguvajadus-
test. 

Oleme väga tänulikud 
lastevanematele meeldiva 
koostöö eest, et võimaldasi-
te meil seda kogeda!

Koolituspäevad „Mees-
konna jõustamine“ said 
rahastatud Euroopa Liidu 
struktuurivahenditest.

HELEN ŽUKOVITS, 
ANNIKA KREITSMAN
PVL meedia töögrupp 

Noortepäeval jätkus uudistamist ja tegutsemislusti
Põltsamaa kultuurikes-
kus korraldab koostöös valla 
ja piirkonna huviharidu-
se ja -tegevuse pakkujatega 
igal aastal lastele ja noorte-
le suunatud päeva. Ootasime 
sündmusele lapsi ja noori koos 
ema-isa või vanavanematega, 
et osa saada päeva program-
mist: tegevustest, esinemis-
test, juturingidest, töötuba-
dest. Kaasatud olid meie valla 
parimad juhendajad, vaba-
tahtlikud. Suur-suur aitäh 
kõigile esinejatele, juhendaja-
tele ja kohale tulnud publikule!

Seekordne noortepäev 
toimus 10. septembril kultuu-
rikeskuse juures. 

Päeva avas tervitusega 
Põltsamaa valla noorsoo ja 
terviseedenduse spetsialist 
Carolin Tammekivi. 

Sel aastal tutvustasid oma 
tegevusi kunstikool, spordi-
kool, muusikakool, noortekes-
kus, kultuurikeskus, Wpark, 
Kuningamäe terviserada, 

rattaklubi, Kamari ja Põltsa-
maa kodutütred,  Puurmani 
muusikastuudio, noorteorga-
nisatsiooni 4H Adavere klubi. 
Päeva juhiks oli Kairi Jerlov.

Kohaletulnutele esinesid 
rahvatantsurühmad Tõru-
kesed ja Murakad, JJ Street 
tantsukooli Põltsamaa ja 
Jõgeva rühmad, muusikakoo-
li õpilased, Ruby Air tsirku-
sekool Tallinnast. Kontserdi 
andis STEFAN. 

Hinnanguliselt külastas 
noortepäeva üle 300 inime-

se. Sündmust toetas Eesti 
Kultuurkapitali Jõgevamaa 
ekspertgrupp.

Rahvatantsurühmad Tõru-
kesed ja Murakad käisid esine-
mas vanavanemate päeva 
puhul ka Põltsamaa Kodus. 
Sealsed eakad elanikud 
rõõmustasid ja tänasid lapsi 
südamliku esinemise eest. 
Mälestuseks toredast päevast 
kinkisid lapsed ka vaatajatele 
oma tehtud kaardid.

Kohtumiseni meie huvi-
koolides ja -ringides!

Ülemaailmset noortepäeva tähistatakse 12. augustil alates 
1999. aastast. Päevaga soovitakse esile tõsta noorte panust 
ühiskonna arengusse. Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni 
(ÜRO) sõnul pole noored mitte ainult homsed juhid, vaid nad tee-
vad juba praegu ühiskonnas olulisi muutusi.

10. september on ülemaailmne suitsiidieenetuspäev, mille ees-
märk on tõsta inimeste teadlikkust suitsiidiennetusest ning ai-
data kaasa diskussioonile ühiskonnas. Huvitegevus ja koos te-
gutsemine aitab meele rõõmsa hoida ja muremõtted hajutada.
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Uued õpetajad muusikakoolis
Põltsamaa muusikakoolis oli 
tänavuse kooliaasta avaaktusel 
rõõm tutvustada uusi õpetajaid. 
Meile asusid tööle solfedžoõpe-
taja Markus Mölder, löökpilli-
õpetaja Karl Martin Kirm ja kitar-
riõpetaja Reimo Namm. Saame 
nendega tuttavaks ka Põltsa-
maa valla lehe veergudel.

Markus Mölder on 
erialase rakenduskõrg-
hariduse omandanud 
TÜ Viljandi Kultuuriaka-
deemias, mille ta on lõpeta-
nud 2021. a koolimuusika erialal. 
Markusel on töökogemusViljandi 
huvikoolis muusikaringi juhen-
dajana ja üldhariduskooli muusi-
kaõpetajana. Ta jagabki oma töö- 
aega praegu meie muusikakoo-
lis 1. ja 2. klassile solfedžot õpeta-
des ja Imavere põhikoolis muusi-
kaõpetaja ja koorijuhina töötades. 
Markuse erialasesse repertuaari 
kuulub veel bändi- ja orkestrite-
gevus ning rahvatantsu harrasta-
mine. Ka sport pole talle võõras 

– pallimängud ja jõusaali tree-
ningud aitavad head toonust 
hoida.

Karl Martin Kirm on 
löökpillimängija, kelle 
haridustee muusikuna 
on alguse saanud Tartu 

I muusikakoolist ning 
edasi kulgenud läbi H. Elle-

ri nimelise Tartu muusi-
kakooli, vahetusüliõpilase 
aasta Helsingi kunstiüli-

kooli Sibeliuse akadeemias 
ning jõudnud Eesti muusika- 

ja teatriakadeemia jazzmuusika 
interpretatsiooni bakalaureuse 
kraadini käesoleva aasta kevadel. 
Karl Martinil on suur mänguko-
gemus trummarina mitmetes 
erinevates ansamblikoosseisu-
des mängides nii Tudengijazzil, 
Jõulujazzil või Viljandi Kitarrifes-
tivalil ja paljudel teistel kontser-
tidel. Samuti on ta ammutanud 
teadmisi ja inspiratsiooni erine-
vatel meistrikursustel osaledes. 
Sel õppeaastal jätkuvad õpin-

gud õpetaja kutseaasta raames 
ka meie kooli vilistlase Heigo 

Rosina käe all.
Reimo Namm on 

muusikaõpinguid 
alustanud Elva 

m u u s i k a k o o l i s 
klaveri erialal, millele 

hiljem on lisandunud kitar-
riõpingud. Juba pikka aega ongi 
kitarr Reimo põhipill. Kitarristi ja 
rütmimuusika-muusikaprodut-
sendi eriala on ta lõpetanud G. 
Otsa nimelises Tallinna muusika-
koolis ning sel õppeaastal on käsil 
viimane kooliaasta TÜ Viljan-
di kultuuriakadeemias rütmi-
muusika kitarristi erialal. Reimo 
on tegev mitmete bändide koos-
seisudes ja astunud kitarristina 
üles lugematu arv kordi erineva-
tel kontserdilavadel ja peopaika-
des. Tema mängibki kaasakisku-
vaid kitarrisoolosid Jaagup Tuisu 
bändis ja ansamblis Bossenova.

Kevadel peetud töövestlus-
tel oli tõeliselt hea meel kuulda, 

kuidas lisaks artisti elule soovi-
vad kõik kolm noort muusikut 
anda tagasi oma panuse muusi-

kaharidusse ja hakata ise 
õpetama uut, noort gene-
ratsiooni. Kui oleme kõik 
ühiselt – lapsed, lapseva-
nemad ja õpetajad – selja-

tanud esimestele koolinä-
dalatele iseloomuliku ärevuse ja 

kätte saanud tavapärase kooli-
rütmi, siis ma väga soovin, et 
meie uued õpetajad sulanduksid 
Põltsamaa muusikaellu ja et nad 
leiaksid häid lahendusi õpetaja-
töös. On vist üleliigne lisada, et 
nad on juba meile kaasa toonud 
mõnusa noorusliku värskuse ja 
hoo ning kindlasti on neil meie-
poolse vastuteenena võima-
lus heade kolleegide toel muusi-
kaõpetajana küpseda ja arene-
da. Sisukat ja muusikaliselt rikast 
kooliaastat!

TUULI JUKK
Põltsamaa Muusikakooli direktor

Muusikakoolist 
Muusikakoolis õpib põhi- ja vabaõppes 120 
õpilast. Neile lisandub ligikaudu 40 eelklas-
si last.

Sel aastal võtsime 1. klassi vastu 24 õpilast 
ja neile lisanduvad veel kaks meie vilistlast, 
kes alustavad teise eriala ehk siis uue pilli 
õppimisega.

Lõpuklassis on 10 õpilast. Hea meel 
on sellest, et üle paljude aastate alusta-
sid kolm poissi tromboonimängu õppi-
mist ja kaks tüdrukut võtsid ette kontrabas-
si õppimise – mõlema pilli puhul kasutame 
mentorõpetajat. Põhjus, miks ma nende pilli-
de õppimise ja õpetamise esile toon, seis-
neb meie orkestritraditsioonide jätkamises. 
Kui me soovime, et Põltsamaal oleks puhk-
pilliorkester ka aastate pärast, siis prae-
gu peame lapsi ja noori välja õpetama ning 
sama on ka keelpilliorkestriga, kollektiivid 
on jätkusuutlikud ainult pideva järelkasvu  
toel.

Kõige rohkemaarvulised erialad on juba 
mitmeid aastaid klaver, viiul ja kitarr, mida 
õpib sel aastal vastavalt 26, 24 ja 20 õpilast. 
Just eelnimetatud orkestrite traditsioo-
ni jätkamise pärast on väga oluline, et vali-
taks ka teisi pille, nagu klarnet, flööt, trom-
pet, saksofon, vioola ja tšello – nendele 
erialadele jätkub veel õppekohti. Õpetame 
oma muusikakoolis ka löökpille ja akordio-
nit. Löökpillidel on tähtis roll orkestrite koos-
seisus. Akordioni kunagise populaarsuse on 
tänapäeval üle võtnud kitarr. Samas on akor-
dion oma kõlavärvi ja mängutehniliste võima-
luste poolest väga rikas pill, millel on oma 
kindel koht kõigis muusikastiilides ja paljudes  
žanrites. 

Muusikakoolis töötab 20 õpetajat ja 2 kont-
sertmeistrit. Hea on näha, et meil on nii noori 
kui staažikaid õpetajaid ja on nii naisi kui mehi 
ehk peegeldame üsna laia õpetajate spektrit.

TUULI JUKK

Spordikoolist
Spordikoolis on viis õppeeriala: võistkon-
naaladest on võrkpall ning jalgpall ning indi-
viduaalaladest kergejõustik, suusatamine ja 
maadlus. September on paljude jaoks tutvu-
mise kuu ning ka spordikoolis käiakse usinas-
ti erinevaid trenne proovimas. Spordikoo-
li on tööle asunud paar uut inimest – suusa-
tamise treener ning tüdrukute jalgpallis on 
uus abijuhendaja. Spordikooliga on hea liitu-
da kohe 1.–3. klassi lastel ja üheskoos treeni-
da ning areneda, kuid hea tahtmise korral on 
võimalik liituda igal ajal. Täpsema info saami-
seks võta julgesti ühendust otse treeneriga:

Parim vastupidavusala talvel on suusata-
mine – võta ühendust treener Eno Vahtra ja 
Sofiya Balabanovaga. Võrkpalli teeb võrratuks 
treener Igor Shakirov. Jalgpall on meie valla 
lemmikspordiala – juhendavad Silvar Luht ja 
Silver Nõmmiksaar. Kergejõustiku mitme-
külgseid treeninguid juhendab Lea Vilms. 
Maadluse maagiat avavad noortele Arved 
Külanurm ja Johanna Andruse. Terves kehas, 
terve vaim – tulge trenni!

SILVER NÕMMIKSAAR

Kunstikoolist
Põltsamaa kunstikoolis on noortel võima-
lik osaleda erinevates ringides ning rühma-
des: Mudilasring (4–6-aastased), Kunsti-
ring (7–10-aastased), Erirühm (6–19-aasta-
sed). Noortel on võimalik osaleda ka kursustel 
(I–V), kui nende sooviks on omandada kunsti-
alane algõpe. Tihtipeale korraldab kunstikool 
huvitavaid projekte, näiteks kevadel käis meil 
külas Andre Saviauk, kes korraldas töötoa 
ning näituse. 

GERLI RÄNI

Huvihariduse ja huvitegevuse toetused Põltsamaa vallas
Selleks, et ühelgi 7–19-aasta-
sel noorel ei jääks huvitegevuses 
osalemata rahapuuduse tõttu, 
makstakse Põltsamaa vallas nelja 
erinevat liiki toetust:
• õppekoha maksumuse toetus,
• transporditoetus,
• noore toetus,
• teenuse pakkuja toetus.

Mõnikord on vaja huviala-
ga tegelemiseks vaadata naaber-
valdade poole. Osa õpilaste jaoks 
on kodukohale lähemal osaleda 
Põltsamaa asemel Jõgeva kuns-
tikoolis, muusikakoolis ja spor-
dikoolis. Kui mõni noor on oma 
alal jõudnud väga heale taseme-
le, siis on edasise arengu eesmär-

gil olnud oluline liituda suure-
ma klubiga. Nii on meie õpilasi 
osalenud näiteks TÜ Akadeemi-
lise Spordiklubi kergejõustikut-
rennis.  Sellistel juhtudel hüvita-
taksegi erandkorras Põltsamaa 
vallas elava õpilase huvikooli või 
-ringi õppekoha maksumus.

Kui õpilane käib huvikoolis või 
trennis päris kaugel oma kodust, 
siis on võimalik taotleda trans-
porditoetust. Transporditoe-
tust makstakse kuni kolm korda 
nädalas ühes huviringis osalemi-
seks ühistranspordipiletite alusel 
või kütusearvete esitamisel. 
Toetuse saamiseks tuleb esita-
da taotlus kuludele järgneva kuu  

10. kuupäevaks.
Mõnikord tekivad huviharidu-

ses osalemisega seoses lisaku-
lutused: vaja on soetada õppe-
vahendeid või varustust, võist-
lustel või konkurssidel osalemi-
seks on tarvis maksta osalus-
tasu, treeningukogunemiste-
ga on seotud lisaväljaminekud. 
Et noorel ei jääks nimetatud lisa-
kulutuste tõttu midagi tegemata, 
on ettenägematute kitsaskohta-
de lahendamiseks võimalik taot-
leda noore toetust. Noore toetust 
saab taotleda ühes huviringis või 
huvialal osalemiseks ning taot-
luse võib esitada nii enne kulu 
tekkimist kui ka tagantjärele.

Õppurite arengut takistava-
te kitsaskohtade vähendami-
seks toetatakse lisaks peredele ka 
teenuse pakkujaid ning toetus on 
mõeldud õppekoha selliste tege-
vuskulude katmiseks  nagu juhen-
daja töötasu, õppevahendite ning 
spetsiifilise varustuse soetamine 
ja remont, eestisisestel ja rahvus-
vahelistel võistlustel, konkurssi-
del ja turniiridel osalemiseks vaja-
like kulude katmine. 6–12 kuud 
kestva huvihariduse ja -tegevu-
se korraldamiseks tuleks taotlus 
esitada 15. oktoobriks. Hooajali-
selt tegutseva huviringi korralda-
miseks tuleb taotlus esitada vähe-
malt kuu enne toetuse algust.

Igale noorele oma huvitegevus 
10. september on ülemaailm-
ne suitsiidiennetuspäev, mille 
eesmärk on tõsta inimeste tead-
likkust suitsiidiennetusest ning 
aidata kaasa diskussioonile ühis-
konnas – just seetõttu valis Põlt-
samaa kultuurikeskus noorte-
päeva toimumiseks selle päeva. 
Huvitegevus ja koos tegutsemine 
aitab meele rõõmsa hoida ning 
muremõtted hajutada. 

Pole vist kellelegi saladus, 
et noorte füüsilise ja ka vaimse 
tervise näitajad on murettekita-
vad mitte ainult Põltsamaa vallas, 
vaid terves riigis ning oluliselt on 
sagenenud kurbuse, masendu-
se, depressiivsuse, enesevigas-
tuste ja enesetappude arv.  Järg-
miseks 12 aastaks on Jõgevamaal 
võetud seetõttu ennetustege-
vuse peamiseks fookuseks just 
noorte vaimse tervise problee-
mid. Muidugi on noorte heaolu 
mõjutavaid tegureid mitmeid, 
kuid huvitegevus on üks väga 
hästi mõõdetav ja juhitav võima-
lus probleemiga tegelemiseks.

Jõgevamaa noorte tervise-
käitumise uuringu (2022) järgi 
on Põltsamaa vallas pea pool-

te noorte igapäevaelu enda arva-
tes täidetud huvitavate asjade-
ga (47,3%). Nende lastega on meil 
hästi, sest nad on leidnud enda-
le põnevad huvialad, millega 
koolivälisel ajal tegeleda. Arves-
tatav osa noori (35,3%) on arva-
nud, et nende päevas võiksid olla 
põnevamad ning päris suure-
le osale noortele (17,4%) tundub, 
et nende päevad pole pea mitte 
kunagi täidetud neid huvitava-
te tegevustega. Ilma ühegi hobi-
ta noori on meie vallas suhteli-
selt vähe (5,9%). Nende andme-
te valguses võime rõõmustada, et 
paljud noored on omale huvialad 
leidnud, kuid eesmärgiks on see, 
et kõikidel noortel oleksid loodud 
võimalused koolivälisel ajal huvi-
aladega tegelemiseks. 

Kui noorte kooliväline aeg on 
mõtestatult sisustatud, vähe-
neb ka probleemne käitumine 
nagu sõltuvusainete tarvitami-
ne ja liigne ekraanide ees viibi-
mine. Huvialad lisavad suure osa 
meie noorte päevadesse füüsilist 
aktiivsust, juhendajad on paljude 
noorte jaoks usaldusväärsed täis-
kasvanud, kelle poole vajadusel 

küsimuste ja muredega pöördu-
da ning trennikaaslastest saavad 
tihtipeale sõbrad terveks eluks. 
Kokkuvõtvalt on huvitegevuses 
osalemine noore heaolu ja vaimse 
tervise jaoks määrava tähtsusega.

Kindlasti vajavad paljud noored 
elustiilimuudatusi, toitumis-
nõustamist kehakaaluproblee-
miga tegelemiseks, psühholoo-
gi abi tõsiste vaimsete problee-
mide korral, teavitustööd sõltu-
vusainete küüsi sattumise välti-
miseks, tuge sotsiaalsete prob-
leemide või õpiraskuste korral. 
Samas, kui lapsevanemad märka-
vad, et nende laps pole enam 
nii rõõmsameelne ja häiritud on 
tema igapäevane toimetulek, siis 
võib-olla tasub just sellel hetkel 
muude abinõude kõrval kaaluda 
uue huvialaga alustamist.

Mida me saame teha, et igal 
noorel oleksid silmi särama pane-
vad huvitegevused?

Noored teavad ise kõige pare-
mini, mis neile hetkel huvi pakub. 
Julgustan oma mõtted välja ütle-
ma sõpradele, noortega töötava-
tele inimestele koolis ja noorte-
keskuses või oma ettepanekuga 

läbi astuma vallamajast. Noorte 
enda algatus on oluline ja suure-
pärane idee tehakse kindlasti ka 
teoks.

Meil on vaja häid juhendajad, 
kes oleksid valmis noortega tege-
lema. Anna palun julgelt teada, 
kui oled ise valmis alustama korv-
pallitrenni, mõne käsitöögru-
pi või tehnikaringiga. Spetsialis-
tidega arutelust on välja kooru-
nud ka vajadus huviringide järele, 
kus tegeletakse igapäevaoskus-
te arendamisega (näiteks söögi-
tegemine).

Et huviringiga alustamine ei 
jääks raha taha, palun uuri Põlt-
samaa valla kodulehelt võimalust 
taotleda toetust riiklikust huvite-
gevuse toetamise rahast.

Kui noorel on sobiv trenn leitud, 
kuid lahendamist vajab mõni prak-
tiline probleem (logistika, osalus-
tasu), siis küsides abi oma kogu-
konnast või vallavalitsusest, võib 
see kenasti lahendatav olla.

September on kohe lõppemas, 
koolialguse saginast on saamas 
mõnus rütm ning nüüd on hea aeg 
üle vaadata, millise huvitegevuse-
ga selleks aastaks veel liituda.
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Ants Paju loodud Sõpruse park sai 50-aastaseks
 Algus lk 1

Ants Paju, kes kettaheitjana 
oli siis maaspordiühingu Jõud 
tõusev esinumber, soovis pargi 
rajamise siduda spetsiaalselt 
kuulitõukajatele ja kettaheitja-
tele mõeldud võistluse ellukut-
sumisega. 1972. aastal alustas ta 
Põltsamaal ka n-ö Suurte Tõldu-
de võistluse korraldamist. 

Esimesel, 1973. aastal võeti 
Põltsamaal  üksteiselt mõõtu 
koguni kahel korral. Kevadel ja 
sügisel. Kevadine jõuproov 8. 
mail, mis algas esimeste puude 
istutamisega Sõpruse parki, oli 
võistlus Jõgeva rajooni ketta-
meeste vahel. Sügisene mõõdu-
võtmine oli aga juba rahvusvahe-
lise tasemega.

14. oktoobril kogunesid Põlt-
samaale Paju kutsel Leedu 
esinumber Vytautas Jaras, Läti 
meister Stanislavs Skruls, Eesti 
tipud Veljo Kuusemäe ja Enn 
Erikson, kunagine tippheit-
ja Kaupo Metsur, tõusev mees 
Kalev Külv, kümnevõistle-
ja Toomas Berendsen, Põltsa-
maa oma mees Raul Randmäe ja 
muidugi Paju ise.  

Võistlustega märgiti põllu-
meeste päeva. Võitis Kuuse-
mäe 57.56-ga. Peakorraldaja Paju 
oli 51.90-ga kuues. Kuuli tõukas 
kõige kaugemale maaspordi-
ühingu ridadesse tagasi tulnud 
Aleksander Tammert – 17.76.

Sellega oli üks tehtud algus 
traditsioonile, mis kestis 35 
aastat. Suurte Tõldude jõuproov 
meelitas igal aastal Põltsamaale 
lisaks Eesti paremikule ka tippe 
Leedust, Lätist, Moskvast. Kui 
Eesti omariiklus taastati ja piirid 
avanesid, jõudsid siia maailma 
tippmehed kaugemaltki. 

Järgnenud aastate jooksul 
võistlesid tagasihoidlikul Põltsa-
maa staadionil (korra ka Jõgeval) 
10 riigi heitjad-tõukajad, kellest 
koguni 11 meest olid mahtu-
nud tiitlivõistlustel pjedestaalile. 
Võistlusel, mille sarnast formaa-
ti polnud Eestis varem ega hiljem 
nähtud.

Et harjutada inimest pargis 
käima, pakkus Paju välja hoopis 
uus mõõtme – nimelised puud. 

Neid hakkasid esimestena 
istutama võistlustest osavõtjad. 

Nii et pargi komponentide-ar-
hitektuuriline lahendus ja dend-
roloogiline liigirikkus täienes 
inimesele mõistetava kompo-
nendiga. Iga aastane heitja-
te-tõukajate kokkusaamine oli 
oodatud ja kui staadionil võistlus 
lõppes, suundus parki igakord 
päris palju inimesi, et kaasa lüüa 
pargi rajamises. 

TULEMUSED KAOVAD,  
PUUD JÄÄVAD
Spordimehed, kes esimese 
kümnendi jooksul pargi kasvu 
suurima panuse andsid, tulid 
aasta-aastalt aina rohkem Antsu 
meelelaadiga kaasa. Esialgu oli 
neidki, kes ei mõistnud, miks 
peaks üks tugev spordimees 
pärast võistlust minema parki 
puid istutama. Aga Antsu kirg, 
oskuslik veenmisjõud ja rikkaliku 
auhinnalauaga võistlus murdis 
ajapikku ka suurimad skeptikud.

„Tulemused sünnivad ja 
kaovad peagi silme alt, puud 
jäävad mitmeks inimpõlveks 
sirguma me silme alla. Just-
kui looduse maailmarekordid, 
sellest on sündinud ka ainulaad-
ne võistlussari, kordumatu park. 
Kus igal puul on oma istutaja 
nimi ja lugu. Mille väärtus kasvab 
iga aastaga, mis puule kasvu-
rõnga juurde toob,“ pihtis Ants  
2010. aastal.

Nii kujunes Sõpruse pargist 
Paju jaoks kui oma hinge-
lis loodusliku maailma ehitami-
ne. Pargiidee käivitus heitjate 
jõuproovi korraldamisest. 

Edasi jõudsid kasvava pargi 
maale uued istutajad läbi uute 
ettevõtmiste, mida Paju rajoonis 
korraldas. 

PUUDES SAHISEV  
ELAV AJALUGU
Sõpruse pargis käisid ennast 
jäädvustamas meie kultuuriloo 
säravad nimed nagu Mats Traat, 
Mikk Mikiver, Kaljo Kiisk, Rein 
Karemäe, Tõnu Kaljuste, Jüri 
Järvet, Jaan Eilart … 1982 istu-
tas parki oma puu kahekord-
ne olümpiavõitja Kristjan Palus-
alu. Siis tulid esimesed mälestus-
puud. 1983 Poola lauljatari Anna 
Germani mälestuseks, kellel oli 
eriline koht Ants Paju eluteel. 

1990ndad ja omariiklus andsid 
Antsule ja pargi võimalustele 
uue hingamise. Aegapidi jõudis 
nimeliste puude järg riigimees-
teni. 17. juunil 1993 viibisid pargis 
Eestis resideerunud diplomaati-
lise korpuse esindajad, ühtekok-
ku 13 diplomaati, kes kõik istuta-
sid puu. 1994. aastal tegi seda ka 
varalahkunud Ameerika Ühend-
riikide suursaadik Robert Frasu-
re.

1996. aastal istutas oma puu 
viimane ülemnõukogu presii-
diumi esimees ja tulevane presi-
dent Arnold Rüütel. Neli aastat 
hiljem pani oma puu Sõpruse 
parki kasvama president Lennart 
Meri.

Aastakümnete jooksul parki 
puid istutanud inimeste nimeki-
ri tervest maailmast on muljet-
avaldav. Presidentidest kosmo-

selenduriteni, olümpiavõitjatest 
akadeemikuteni, peaministritest 
kirjanikeni.

Puude istutamisest jäi aga 
Ants Pajule korraga väheks ja 
uuel sajandil hakkas park täie-
nema hoopis uute mõõtmete-
ga. 2004. aastal organiseeris ta 
annetuste põhise rahvusvahelise 
graniitskulptuuride festivali. 68 
päevaga sündis Soomest toodud 
graniidikamakatest 10 unikaalset 
skulptuuri.

Neist kõige olulisem oli 
Tauno Kangro „Tee Olümposele“ 
monumentaalskulptuur. Granii-
dist sambad, kuhu on gravee-
ritud kõikide olümpiamängu-
delt medali võitnud Eesti sport-
laste nimed. Taies valmis 2004. 
aasta olümpiasuvel, enne Ateena 
mänge. Nii et samal sügisel raiu-
ti graniiti uued medalivõitjad. 
Sealt sai alguse traditsioon, et 
igal olümpia-aastal saavad jääd-
vustatud medalivõitjate nimed 
ja tseremoonial kohal viibiv 
olümpiasangar istutab parki ka 
omanimelise puu. 

„Tee Olümpose“ jalamil on 
nüüdseks austatud Ateena, Tori-
no, Pekingi, Vancouveri, Londo-
ni, Rio, Tokyo ja veelkord Pekin-
gi medalivõitjaid. Neist viimased 
neli kahjuks juba Antsuta. 

2006. aastal lisandus lisaks 
graniitskulptuuridele parki 
pronksi valatud „Kalevipoeg 
kündmas“, mis saadab tänagi 
suurel maanteel sõitjaid. 

Pea 40 aastat jaksas Ants 
Paju arendada ja vedada Sõpru-
se parki, kuni oma lahkumise-
ni 2011. aasta suvel. Viimased 
aastad on park elanud oma elu 
edasi. Kandnud ja hoidnud seda, 
mida Ants Paju pargi rajajana 
soovis ja tegi. 

Nii võib nüüdki, pargi viie-
kümnendal aastal kuulata, kuidas 
puud räägivad meiega möödu-
nud aegadest ja inimestest, kes 
erinevatel aegadel on siin viibi-
nud ja puu istutamisega ennast 
alatiseks pargiga sidunud. Nende 
sõnum kandub puude vahendu-
sel aegade taha. 

Mälestusi Sõpruse pargist ja Ants 
Pajust pani kirja

TIIT LÄÄNE

20. Augusti Klubi liikmed Sõpruse pargis. Klubi ühendab Eesti Vabariigi Ülemnõukogu liikmeid, kes 20. augustil 1991 võtsid vastu EV ÜN otsuse Eesti riik-
likust iseseisvusest.

Legendaarne Sõpruse pargi rajaja Ants Paju.

Põltsamaa valla  
eelarvestrateegia  
on ülevaatamisel 
Nii nagu muutub aeg, nii muutuvad ka vajadu-
sed, võimalused ja plaanid. Põltsamaa valla arengu-
kava on koostatud 2018. aastal ja uuendatud 2022. 
aastal. Arengukava osaks olevat eelarvestratee-
giat, mis prognoosib nelja aasta valla tulusid-kulusid 
koos plaanitavate investeeringutega, on uuendatud 
igal aastal ning see on muutunud peamiselt seetõt-
tu, et vajalik on pikendada strateegia perioodi, lisan-
dunud on uusi investeeringuid ning muutunud on 
investeeringute hinnad ja majandusolukord. Möön-
gem, ülikiirelt muutuvas maailmas on prognoosimi-
ne keeruline, aga oleme püüdnud jääda võimalikult 
konservatiivseks. 

Tulumaks moodustab valla eelarve põhitege-
vuse tuludest ligikaudu 50% (see on ca 9,6 miljo-
nit eurot aastas) ning strateegiaperioodil on tulu-
maksu kasvuks arvestatud 5–6% aastas. Kasvav tulu 
on planeeritud suures osas kiiresti kasvavate laenu 
intresside, sotsiaalteenuste, töötasude ja majandus-
kulude katteks. Põltsamaa valla põhitegevuskuludest 
on suurima osakaaluga personalikulud, moodusta-
des keskmiselt peaaegu 60% tegevuskuludest (ligi 
kaudu 10,4 miljonit eurot), järgnevad majandamis-
kulud keskmiselt 30%, antavad toetused 9–10% ning 
muud tegevuskulud alla 1%.  Käesolevas eelarvestra-
teegias on personalikulude kasvuks planeeritud 5% 
aastas.  Majandamiskulude osas on planeeritud kesk-
mine kasv 2023. aastaga võrreldes 3%.

Põltsamaa vallas ei vasta omavalitsuse ülesanne-
te maht selleks kasutada olevatele finantsvahendi-
tele ning seetõttu on investeeringute vajadus jätku-
valt suur ja neid saab teha valdavalt laenu või toetuste 
arvelt. 2023. aasta eelarve eeldatava täitmise kohaselt 
jääb valla netovõlakoormuseks 56% ehk 10,3 miljonit 
eurot. 

Järgneval neljal aastal on investeeringuteks valla 
eelarvesse planeeritud keskmiselt 1,8 miljonit eurot 
aastas. 

Strateegias on ära toodud loetelu võimalikest ja 
prioriteetsetest investeeringutest, sh näiteks teede ja 
tänavate rekonstrueerimine ja jalgteede ning kergliik-
lusteede ehitamine; Põltsamaa linnaruumi (sh kallas-
raja) ja valla keskväljaku(te) ning parkide uuendamine 
ja arendus; Põltsamaa hariduslinnaku arendus; avali-
ke teenushoonete (sh õppe- ja spordihoonete) reno-
veerimine ning sh energiatõhusustööd; Esku laste-
aia-kogukonnahoone rajamine; eakate teenusmaja 
ehitustööd; Põltsamaa Halduse teenushoone ehita-
mine; Põltsamaa linnuse arendus; Kuningamäe spor-
di- ja vabaajakeskuse arendus; uue ujula või veekes-
kuse arendus; ühisvee- ja kanalisatsioonisüsteemi 
ehitustööd (sh Pajusi); hajaasustuse, korteriühistu-
te ja kaasava eelarve projektide toetamine; Puurma-
ni paisu rekonstrueerimine; elamu- ja ettevõtlusala-
de arendus (planeeringud jm).  

Oleme väga tänulikud kõigile, kes eelarvestra-
teegia muutmise protsessis on osalenud. Teie abiga 
oleme paberile pannud eelarvestrateegia muutmi-
se eelnõu, millele ootame arvamusi ja ettepanekuid. 
Ettepanekud vaatab üle vallavalitsus ja seejärel läheb 
eelarvestrateegia volikogu komisjonidesse ja istungi-
le vastu võtmiseks. 

Rohkem infot leidub veebilehel www.poltsamaa.
ee. Olge aktiivsed!

Võetud laenu kaasabil on aastatel 2018–2023 tehtud eri-
nevaid olulisi investeeringuid, nendest suurimad on: 
• uue lasteaia ehitus maksumusega 5,3 miljonit eurot; 
• teede ja tänavate parendus ning ehitus üle 5,5 miljoni 
euro; 
• Põltsamaa tervisekeskuse ehitus 2,4 miljonit eurot; 
• Põltsamaa lossikompleksi arendus 4,6 miljonit eurot; 
• õppehoonete renoveerimine (sh Puurmani lasteaed, Lille 
tn hooned) ca 2 miljonit eurot; 
• tänavavalgustuse renoveerimine ca 2,3 miljonit eurot; 
• ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamine ca 3 miljonit 
eurot; 
• uue hooldekodu rajamine 2,75 miljonit eurot; 
• Kamari veelauakeskuse arendamine üle 2 miljoni euro. 
2018–2022. aastate investeeringute maht on olnud 27,4 
miljonit eurot, millest vallapoolne omaosalus on 11,3 
miljonit eurot.
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Põltsamaalaste sportlik suvi oli täis erinevaid võistlusi ja toredaid ettevõtmisi
Suve alustasime 1. juunil 
Kuningamäe rattavõistlu-
sega, mis oli mõeldud meie 
pisikestele sportlastele, kuni 
6-aastastele. Iga osaleja sai 
omale mälestuseks diplomi ja 
võistlust korraldas Põltsamaa 
Jalgrattaklubi koos toredate 
abilistega.

Felixhalli kõrval asuv tenni-
seväljak rääkis ühe soovi, et 
tema ootab sellel suvel rohkem 
treenijaid kui eelmisel suvel. 
Võtsime nõu kuulda ja kutsu-
sime omale külla Eesti Tenni-
se Liidu, keda esindas Allar 
Hint. Eesti Tennise Liit meeli-
tas kohale lausa 21 tennisehu-
vilist, kellest nii mõndagi nägi 
peale koolitust veel suve jook-
sul tennist mängimas. Allar 
tutvustas meile tennise ABC 
ja Eesti Tennise Liidu poolt 
ka mõned kingitused SA Põlt-
samaa Spordile, et saaksime 
välja laenutada erineva kiiru-
sega tennisepalle. Järgmiseks 
suveks on garanteeritud ka 
korralikum tennisevarustus 
ja Allar lubas meile taas külla 
tulla.

Üks populaarseid spordi-
alasid meie vallas on ka rullui-
sutamine. Kuidas saada juur-
de rulluisutajaid? Kutsusi-
me Kuningamäele külla Rulli-

bussi, kes tegi rulluisutamise 
ABC koolituse. Koolitajaks oli 
Elisabeth Jõgi ja varustus oli 
tal ilusti endal kaasas. Osale-
sid nii suured kui ka väike-
sed ja varustust jagus kõigi-
le. Paljud lapsevanemad said 
ka proovida, et kuidas nende 
laste spordiala välja näeb ja kui 
keeruline see tegelikult on. 
Üritust korraldasid Jõgeva-
maa spordiliit Kalju, SA Põlt-
samaa Sport, Rullibuss ja SA 
Liikumisharrastuse Kompe-
tentsikeskus.

Tuli välja, et Põltsamaal 
on palju ratta- ja matkahuvi-

lisi. Üks osa Põltsamaa valla 
rahvaspordisarjast Enese 
Heaks oli Nelja Külatee ratta-
matk, millel osales 46 matkajat. 
Matk koosnes Lustivere-Pu-
divere-Tõrenurme-Neanur-
me külateedest, kus tee peale 
jäid ka mõned ajalootunnid. 
Peamine eesmärk oli leida 
üles Moorikivi, mis on Jõge-
vamaa üks rändrahnudest. 
Ülle Ant tutvustas ka tee peale 
jäävaid vanu koolimajasid – 
kõigil oli väga huvitav ratta-
matk. Tore oli näha, et matka-
jaid oli igas vanuses. Matk 
lõppes Lustivere kultuurima-

ja ees, kus korraldajad tagasid 
osalejatele kosutava snäkilaua.

Juulikuud alustasime 
rahvaspordisarjaga Enese 
Heaks, mille eesmärk on 
tutvustada Põltsamaa valla 
spordiüritusi ja spordiväl-
jakuid. Esimesel etapil, mis 
toimus 24. mail, kus Janel 
Palm õpetas meile discgolfi. 
Kolmandal etapil, mis toimus  
5. juulil, tutvustas Uno Vald-
mets meile Toonus-Sport 
petangiväljakut ja õpetas meile, 
kuidas mängida petanki. Kõik 
osalejad said petangi kindlasti 

selgeks, sest pärast nn klassi-
tundi mängiti järjest lausa tund 
aega ja kõigile meeldis.

Järgmiseks liigume iga-aas-
tase Põltsamaa Lossijook-
su juurde. Lossijooksu popu-
laarsus on aina kasvamas, seda 
näitab kindlasti ka selle aasta 
osalejate arv, mis on täpselt 
144. Lossijooksu meeskond on 
ürituse planeerimisel alati head 
tööd teinud ja selle aasta jook-
sumarsruut meeldis kõigile.

August oli samuti täis 
erinevaid võistlusi, nii suure-
maid kui ka väiksemaid. Alus-
tasime augustit avamise-
ga. Nimelt lisas MTÜ Põltsa-
maa Kuningamäe Discgol-
fi Klubi Pisisaare terviserajale 
lisaks veel discgolfirajad. Pisi-
saare discgolfipark on aasta 
ringi avatud ja rajameist-
rid andsid teada, et saab ka 
talvel seal mõnusalt mängida. 
Pisisaare discgolfipark koos-
neb kümnest erinevast rajast 
ja pikim rada on 142 m. Disc-
golfirada saab alguse Pisisaare 
spordikeskuse kõrvalt.

WPargis on mõnusad spor-
diväljakud ja soojad õhtupoo-
likud, seda näitas ka 15. augus-
ti suveõhtu, kui selgitati välja 
Jõgevamaa meistrid meeste 
rannavõrkpallis. Kokku osales 

7 paari ja maakonna meistrid 
2023. aastal on Jakob Vilhelm 
Maikalu ja Oliver Siilbek. 
Samuti on nad ka selle aasta 
Põltsamaa valla meistrid.

Suvele paneme punk-
ti meie traditsioonilise Põlt-
samaa jõe suvemängudega. 
Sellel aastal kandis see numb-
rit 49 ehk siis järgmisel aastal 
toimuvad Põltsamaa jõe 50. 
suvemängud. Suvemängudel 
osales ligikaudu 200 võistle-
jat, võisteldi 17 erineval alal. 
Populaarseimad alad olid 
ikka 78 osalejaga naela pakku 
löömine (mehed I koht Mart 
Särg kahe löögiga, naised I 
koht Maire Lepp 8 löögiga) ja 
noolevise 97 osalejaga (mehed 
I koht Mart Markus 45, naised 
I koht Ann Randmäe 37). Järg-
misel suvel on oodata suurt 
suvemängude juubelit, kus 
taaselustame mõned võistlu-
salad, mida pole aastaid juba 
nimekirjas polnud. Korral-
dajad tänavad kõiki sport-
lasi, kes tulid ja osalesid. 
Suur tänu ka Põhja-Saka-
la vallale, Viljandi vallale ja 
Järva vallale ning kõigi alade 
peakohtunikele ja nende  
abistajatele. 

JAN MÜÜR

Põltsamaa lossis toimub muinsuskaitsepäev
Muinsuskaitsepäevad toimu-
vad 28. septembrist  1. oktoob-
rini ning sellega tähistatak-
se Muinsuskaitseameti 30. 
aastapäeva. Oluline on väär-
tustada ning tutvustada meie 
rikast ja mitmekesist kultuu-
ripärandit, milles on oluline 
roll kogukondadel, kes hoia-
vad ja tutvustavad kultuurilist 
mitmekesisust.

Tänu inimeste osavõtlik-
kusele ja huvist kultuuri- ja 
ajaloopärandi vastu oleme 
rikkamad ja teadlikumad 
ajaloolisest pärandist ning 
muuseumidel on võimalus 
kaasata huvilisi erinevates-
se tegevustesse ning jagada 
pärandit tutvustavaid tead-
misi. Nii kasutab ka Põltsa-
maa loss võimalust tutvus-
tada infot ajaloolistest leidu-
dest.

Juunis 2023 teavitasid 
kohalikud elanikud Põltsa-
maa muuseumi ajaloolistest 
leidudest Mõhkülas. Kopli 
talust avastati suur kivirist ja 
Kruusaaugu talust leiti Põlt-
samaa kihelkonna Vabadus-
sõja algse monumendi frag-
ment. Monument  avati 17. 
augustil 1924 ja see purustati 
1940. aasta oktoobris esimese 
Nõukogude okupatsiooni ajal 
kohalike kommunistlike tege-
laste poolt.  Üksikud detai-
lid sellest peideti rahvuslikult 
meelestatud inimeste poolt. 
Säilinud samba fragmen-
dil on jäädvustatud järgmis-
te langenute nimed: Friedrich 
RIMM, August SAE, Johannes 
TOOMS, Ermil VOLT, Otto 
PIILEVELT. Taastatud mäles-

tussammas, mille kujunda-
sid arhitekt Andres Mänd ja 
skulptor Jaak Soans, avati 
esialgses asukohas 12. augus-
til 1989. 

Põltsamaa Vabadussam-
ba fragment paigutatakse 
Põltsamaa lossi keldri näitu-
seruumi ning avatakse  30. 
septembril 2023 kell 13. 

Mõhkülast Kopli talust 
leitud kivirist on pakku-
nud erakordset huvi arheo-
loogidele, kunstiajaloolaste-
le ning loomulikult muuseu-
mi töötajatele ja kodu-uuri-
jatele. Tartu Ülikooli arheo-
loogia professor Heiki Valk 
ning Kunstimuuseumi kuraa-
tor, kunstiteadlane Merike 
Kurisoo hinnangul, on leitud 
kivirist pärit 16. sajandist. 

Kiviristi teekond on hetkel 
arheoloogide ja kunstitead-
laste poolt selgitamisel. Kivi-
rist on teadaolevalt valmista-
tud kohalikust kivist – Kalana 
dolomiidist.

Olen väga tänulik Põltsa-
maa muuseumi nimel leidu-
de teavitamise eest Kopli ja 
Kruusaaugu talude omani-
kele. Siiras tänu arheoloo-
giaprofessor Heiki Valgu-
le, kunstiajaloolasele Meri-
ke Kurisoole,  Helle Perensi-
le kivimi määramisel, arheo-
loog Ants Krautile, ning palju-
dele teistele ajaloolastele ning 
kodu-uurijatele kes on aida-
nud kaasa eeldatava tõese 
info jõudmiseni, mida esita-
da avalikkusele. Tänusõnad 
Loovagentuurile PULT ajaloo-

liste leidude ekspositsiooni 
kujundamisel.

Head inimesed! Oota-
me teid 30. septembril kell 
13 Põltsamaa lossi, et koos 
mõelda kihelkonna rikkale 
kultuuripärandile ning tänada 
pärandi leidjaid ning koostöö-
partnereid ja teid kõiki, head 
põltsamaalased!

Kohtumiseni ning ootame 
teilt kõigilt infot nende leidu-
de ja ka vana kalmistu teis-
test leidudest. Ärge unusta-
ge möödunud aegu – ajalugu 
muutub elavaks teie kohali-
kus muuseumis ja lossis Põlt-
samaal.

MERLI SILD
Põltsamaa Muuseumi juhataja

28.09 kl 17.00 loeng
“Kulinaarsed rännakud
isiklike retseptivihikutega”
Põltsamaa Lossi konvendisaalis

28.09 kl 18.00 õpituba
“Henriette von Wahli
kokaraamatu toidud”
Põltsamaa Lossi konvendisaali köögis

30.09 kl 13
Ajaloolised leiud - Põltsamaa
Vabadussõja ausamba
fragment ja 16. saj pärit kivirist
Põltsamaa Lossi keldris

23.09-30.11
ANU RAUA näitus
“Pere pildid.
Perekond Raua
kunstikogu.”
Põltsamaa Lossi
Meistritemaja galeriis
Avatud T-P kl 10-18

Tähistame Muinsuskaitsepäevi!

TASUTA!

TASUTA!

5 EUR
Registreeru

ette!

www.poltsamaaloss.ee

Mõhkülast leitud rist.Põltsamaa samba tükk Kruusaaugu talus. FOTOD: Põltsa-
maa muusuemi kogudest

Rannavolle. FOTO: JAN MÜÜR Hetk suvemängudelt. 
FOTO:  Marko Uusküla
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IN MEMORIAM

MART VAHESOO 
23.07.1935–10.09.2023
2011 Põltsamaa linna aukodanik

Õpetajatööd alustas Mart 
Vahesoo Kuluvere kutse-
koolis. Põltsamaa ametikool 
(varasemad nimetused Hans 
Pöögelmanni nimeline Põlt-
samaa kutsekeskkool nr 28 
ja Põltsamaa kodu- ja põllutöökool) sai tema tööko-
haks 1957. aastal. Ta oli siin õpetaja, kutseõppemeis-
ter ja vanemmeister ning perioodil 1983–2000 direktor. 
Pärast lühiajalist kodus kosumist tuli Mart Vahesoo kollee-
gide kutsel kooli tagasi ja asus koordineerima täiskasva-
nute õpet. 

2011. aastal pälvis ta Põltsamaa linna aukodaniku tiitli.
Põltsamaa vallavalitsus ja volikogu avaldab kaastunnet 

lahkunu omastele.

MART VAHESOO ELUKÄIK
• Sündis 1935. aasta 23. juulil Rakvere lähistel Anguse külas 

kolmelapselise pere keskmise lapsena
• Talu oli 28 hektari suurune, ema-isa pidasid seal viit 

lehma ja kolme hobust, lisaks veel väiksemaid loomi
• Õppis Vaeküla Põllumajanduse Mehhaniseerimise Tehni-

kumis, 1956 omandas tehnik-mehhaaniku kutse
• 1956–1957 Koluvere kutsekooli õpetaja
• 1957–1983 Põltsamaa Ametikooli õpetaja, kutseõppe-

meister, vanemmeister
• Aastatel 1983–2000 Põltsamaa Ametikooli direktor
• Alates 2000. aastast Põltsamaa Ametikooli täiskasvanute 

täiend- ja ümberõppeosakonna juhataja
• Ametiühingukomitee esimees, Jõgeva Maavolikogu 

saadik
• Teeneline haridustöötaja (1980)
• Valgetähe V klassi teenetemärk (2000)
• Põltsamaa linna aukodanik aastast 2011

ANTS ANNUS 
HEITI PIIRSON  
VELLO RUMMEL 
MATI MEIEL 
JAN VÕSAR 
MEELIS MÄGI
SILVIA KAMPUS               
EVE TOLK

03.07.1933-14.08.2023 Kablaküla

07.01.1940–02.09.2023 Põltsamaa vald

26.04.1941–24.08.2023 Võisiku küla

23.07.1943–22.08.2023 Põltsamaa vald

12.02.1947–28.08.2023 Põltsamaa linn

02.04.1969–06.09.2023 Pajusi küla

17.03.1929–14.08.2023  Pudivere küla

11.12.1953–01.09.2023 Põltsamaa vald  

Ajavahemikul 14.08.2023 – 06.09 lahkusid igavikuteele

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

K u n a g i  k o r d  l õ p e b  k õ i k ,  
k a  s i i s ,  k u i  r a s k e  o n  u s k u d a .

MUINSUSKAITSE PÄEV
Põltsamaa lossis
„Ajalooline pärand elab – 
pakub teavet ning jõuab
 taas elavateni“ 

30.  septembril 2023 kell 13. 

Kavas:
Avasõnad
Ajalooliste leidude tutvustamine
EELK Kolga Jaani Koguduse õpetaja Peeter
Parts – ajalooliste leidude pühitsemine
Sõnavõtud
Tänusõnad 

KÜLASTAGE MEID!

AVAME AJALOOLISTE LEIDUDE –
EELDATAVASTI 16. SAJANDIST PÄRIT
KOHALIKUST KALANA DOLOMIIDIST
RAIUTUD KIVIRISTI NING PÕLTSAMAA
VABADUSSÕJA AUSAMBA, AVATUD
17.08.1924, FRAGMENDI EKSPONEERIMINE
PÕLTSAMAA LOSSI KELDRIS.

Näomaalingud pidudel �a ür�u�tel

Sünnipäevade broneerimine  

tel 529 8681 või troll�rall@gmail.com

�ärna 1� �õ��amaa

KANDIDEERI
PÕLTSAMAA VALLA

NOORTEVOLIKOKKU!

+  K U I  S A  E L A D  P Õ L T S A M A A  V A L L A S  V Õ I  Õ P I D

P Õ L T S A M A A  V A L L A  K O O L I S

+  O L E D  V A L M I S  K O D U K O H A S  N O O R T E  H U V E

E S I N D A M A

A K T I I V N E  1 3 - 2 6 A  N O O R !

K A N D I D E E R I M I S A V A L D U S T E  E S I T A M I N E

2 5 . 0 9 . - 0 8 . 1 0

 W W W . P O L T S A M A A . E E / N O O R T E V O L I K O G U

Summer Time
Ajavahemikul 30.07 kuni 08.09 on Põltsamaa
vallas registreeritud 2 uue ilmakodaniku sünd.
Valda lisandus 2 poisipõnni

Palju õnne ja rõõmsat  kasvamist!

09.09 1948  Arved Külanurm 

10.09 1954  Riina Paluoja 

13.09 1956  Marje Pagi 

22.09 1959  Väino Valdmann 

25.09 1937  Mare Lettens 

2011 teenetemärk, 2021 aukodanik 

2022 aukodanik 

2009 teenetemärk 

2019 teenetemärk 

2008 teenetemärk, 2013 aukodanik 

SEPTEMBRIS SÜNDINUD  
AUKODANIKKE 
JA TEENETEMÄRGI KAVALERE

Õnnitleme

Põltsamaa Vallavolikogu
Põltsamaa Vallavalitsus


